"ילד עם צרכים מיוחדים " , אדם בגיל שלוש עד עשרים ואחת, עם לקות משמעותית שבשלה מוגבלת יכולתו להתנהגות מסתגלת, והוא נזקק לחינוך מיוחד.

"לקות": לקות גופנית , שכלית , נפשית, רגשית, התנהגותית, חושית, קוגניטיבית , או שפתית או לקויות התפתחותיות כוללניות , (חוק חינוך מיוחד, תיקון מס' 7 התשס"ג 2002).

לפי (שטנגר אצל דובדובני ורימרמן, 1998) בכשני אחוזים מכלל הלידות בישראל מתגלים מומים בולטים , עוד יש לציין כי תשעה אחוזים מהמתות הפרינטאלית בישראל נובעים ממומים מולדים.

*פיגור שכלי סקירה הסטורית :

Berkson (2004) סקר הופעת לקויות אינטלקטואליות ופיסיות בתקופה הפרהיסטוריה ובראשית הציביליזציה.

- וויט, ו., (1986), "התפתחותו של מחקר תרבות קרן הרחוב", בתוך: אשכנזי, מ., (עורך), **שיטות מחקר במדעי החברה: מחקר אתנוגרפי באנתרופולוגיה**, יחידה 4, עמ' 107-96 תל אביב: האוניברסיטה הפתוחה.

- האג' - יחיא, מ., (1994), "המשפחה הערבית בישראל: ערכיה התרבותיים וזיקתם לעבודה סוציאלית", **חברה ורווחה**, י"ד, (3-4), עמ' 249-264.
- חוק החינוך המיוחד, התשמ"ח, (1988), **ספר החוקים** 1256, (114-118): ירושלים.
- טלר, י., (2001), **התמודדות המשפחה עם ילד חריג**, ירושלים: מכון הנרייטה סאלד.
- כהן, ר., זמרן, א., (1999), **מחקר פעולה: מורים חוקרים את עבודתם**, מופ"ת.
- כהן - חבושה, ר., (1999), **הורים לבוגרים עם נכות התפתחותית: התמודדות עם דחק, תמיכה משפחתית ועמדות כלפי נורמליזציה**, **כמשתנים הקשורים לעמדותיהם כלפי תעסוקת בנם/ בתם**.